
Министерство образования и науки Алтайского края

краевое государственное бюджетное учреждение для детей-сирот и детей 
оставшихся без попечения родителей, оказывающее социальные услуги, 
«Яровской центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей»

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

«Ц »  августа 2022г. N<>121
г. Яровое

Об организации дополнительного образования 
на 2022-2023 учебный год

В связи с обеспечением обучения детей по дополнительным
общеразвивающим программам на основании Постановления Правительства РФ 
от 24.05.2014 г № 481 «о деятельности организаций для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, и об устройстве в них детей, оставшихся 
без попечения родителей», закона РФ от 29.12.2012 г № 273-ФЭ «Об образовании 
в Российской Федерации» (ст. 27, п. 1, 2, ч. 9 статьи 2), Устава КГБУ «Яровской 
центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей» и в соответствии с 
началом нового 2022-2023 учебного года, 

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить новый состав структурного специализированного

образовательного подразделения обеспечивающего реализацию 
дополнительных общеобразовательных программ объединений: 
«Растишка» кружок физкультурно-оздоровительной направленности,
«Фитнес-микс» кружок физкультурно-оздоровительной направленности, 
«Волшебные краски» художественно-творческая мастерская, «Творческая 
мастерская» студия прикладного творчества.

2. Утвердить рабочие программы педагогических работников структурного 
подразделения обеспечивающего реализацию дополнительных 
общеобразовательных программ:
- Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 
«Растишка»;
- Образовательная программа «Фитнес-микс»;
- Дополнительная общеразвивающая программа «Волшебные краски»;

Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 
«Творческая мастерская».

3. Назначить педагогическими работниками дополнительного образования 
структурного специализированного образовательного подразделения, 
обеспечивающего реализацию дополнительных общеобразовательных 
программ:
- Радыш А. В. «Творческая мастерская» студия прикладного творчества;



- Пивоварова Ю. В. «Волшебные краски» художественно-творческая 
мастерская;
- Мазуренко А. С. «Растишка», «Фитнес-микс» кружок физкультурно- 
оздоровительной направленности.

4. Утвердить учебный план реализации дополнительных 
общеобразовательных программ на 2022-2023 учебный год.

5. Утвердить годовой календарный учебный график реализации 
дополнительных общеобразовательных программ на 2022-2023 учебный 
год.

6. Утвердить расписание занятий объединений структурного подразделения 
обеспечивающего реализацию дополнительных общеобразовательных 
программ на 2022-2023 учебный год.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора (по УВР) 
Русанову А. А.

Директор И. А. Роот


